“Buyur, evimiz senin için geniş ve rahat olacak, burada dostluk bulacaksın, kendini

rahat hissedeceksin” anlamında bir ağırlama terimidir. Ayrıca “Allah sana bolluk,

rahatlık, huzur ve afiyet versin” manasında dua etmek niyeti ile de kullanılmaktadır.37

Askalânî (ö. 852/1449), merhaba kelimesinin “selâm” şeklindeki ilk kullanımının

milâdî VI. Yüzyılda yaşamış olan Himyerî hükümdar ailesinden Seyf b. Zûyezen

olduğunu belirtmiştir.38

35

Kadı Nasuriddin Ebû Sâid Abdullah b. Ömer b. Muhammed el-Beydâvî, Envaru’t-Tenzil ve Esrâru’t-

Te’vi’l, Daru’l-Fikr, Beyrut, 1996, II, 229.
36
Zebîdî, Tâcu’l-Arûs min Cevâhiru’l Kâmûs, II, 488.; Ferâhîdî, Kitâbu’l-Ayn, III, 215.; Güneş, Arapça

Türkçe Sözlük, 456.
37

Mustafa Çağrıcı, Merhaba md, DİA, XXIX, 183-184.
38

Ali b. Muhammed İbni Hacer el-Askalânî, Fethu’l-Bari bi Şerhi Sahihi’l Buhari, Mektebetü’l-

Külliyyati’l-Ezheriyye, Kahire, 1398 /1978, I, 215.

40

Bkz, Ebu Ca’fer Muhammed b. Cerir b.Yezid el-Âmüli et-Taberî, el-Câmi’ul-Beyan et-Te’vil’ül-

Kuran, Darul Kitabi’l-İlmiyye, Beyrut, 1992, XXII, 179-180.; Muhammed b. Ali Muhammed eş-

Şevkânî, Fethu’l-Kadir el-Cami beyne Fenneyi’r-Rivayeti ve’d-Dirayeti min İlmi’t-Tefsir, Daru’l-

Vefa, byy, 1426/2005, IV, 506.; Muhammed Tahir İbni Âşûr, et-Tahrir ve’t-Tenvir, Müessetüt’t-

Tahir, Beyrut, 1420/2000, XXIII, 287-290.
41

Bkz, Kasas, 28/77.

13

görülecektir. Bundan dolayı Yüce Allah, mü’minlerin birbirileri ile karşılaştıklarında iyi

dileklerini birbirilerine ifade etmelerini istemiştir. Tahiyye kelimesinde daha çok işin

dünyevi boyutu öne çıkarken; merhabada ise daha ziyadesiyle temennide bulunma

kullanmışlardır. Bu manada, Medine Yahudileri bir defasında, Hz. Aişe’nin (ra), Hz.

42

Güneş, Arapça Türkçe Sözlük, 602.
43

Geniş bilgi için bkz. Ebu Abdullah Muhammed İbni Ebi Bekr b. Abdulkâdir el-Hanefi er-Râzî,

Muhtâru’s-Sihâh, el-Mektebetu’l-Asriyye, Beyrut, 1420/1999, I, 158.; Ebu’l-Fidâ İsmail İbni Ömer

İbni-Kesir, Tefsiru’l- Kur’an’il-Azim, VIII, 3926-3927. (Kur’an’da Hûd suresinin 40. ayetinde Allah,

Hz. Nuh’a gemiyi tamamlattıktan sonra kendisine iman edenlerle beraber gemiye binmesini istemiştir.

Müfessirler kendisine iman eden kişilerden birinin de Hz. Nuh’un Sâm ismindeki oğlu olduğunu

söylemişlerdir.)
44

Herevi, Tehzibu’l-Luğa, XIII, 77.; Zebîdî, Tâcu’l-Arûs, XXXII, 416.
45

Abdullah bin Fettuh bin Hamid el-Ezdî, Tefsîru Ğarîbu’l mâ fi’s-Sahiheyni Buhari ve Müslim,

Mektebetu’s-Sene, Kahire-Mısır, 1415/1995, I, 219.;

Fahreddin er-Razi, Mefâtihu’l-Ğayb, X, 207.